
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/217/2021 

RADY GMINY MARCISZÓW 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2022. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d” pkt 10 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku poz. 713 ze zm.); oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, 

art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2021 poz. 305 ze zm.) Rada Gminy Marciszów uchwala  

co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu według ważniejszych źródeł w wysokości 21.336.636,00 zł z tego: 

I. Dochody bieżące w wysokości 19372491,00 zł, z tego: 

- wpływy z podatków i opłat 3.796.200,00 zł, 

- udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 2.693.334,00 zł, 

- dochody bieżące z majątku gminy 224.630,00 zł, 

- pozostałe wpływy własne 767.800,00 zł, 

- subwencje ogólne z budżetu państwa 7.495.825,00 zł, 

- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 59.790,00 zł, 

- wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 5.000,00 zł, 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań zleconych gminie z zakresu administracji 

rządowej 2.012.718,00 zł, 

- dotacje na dofinansowanie zadań własnych gminy 691.344,00 zł, 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań zleconych gminie z zakresu administracji 

rządowej związane z realizacją świadczenia wychowawczego 500+ 1.608.000,00 zł, 

- dotacje celowe na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 3.850,00 zł, 

- środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 14.000,00 zł. 

II. Dochody majątkowe w wysokości 1964145,00 zł, w tym: 

- wpływy ze sprzedaży majątku gminy 180.000,00 zł, 

- wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 2.330,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 marca 2022 r.

Poz. 1585



- dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego/refundacja/ 31.815,00 zł, 

- środki z Programu Inwestycji Strategicznych – Rządowego Funduszu Polski Ład - 1.750.000,00. 

Szczegółowy podział dochodów wg źródeł oraz działów i rozdziałów zawiera załącznik nr 1 i 2 do niniejszej 

uchwały. 

Ustala się wydatki budżetu w wysokości 28030203,80 zł, z tego: 

I. Wydatki bieżące ogółem 19.344.059,80 zł z tego: 

1. wydatki jednostek budżetowych 14.441.892,80 zł z tego na: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9.137.729,00 zł, 

b) pozostałe wydatki na realizacje zadań statutowych 5.304.163,80 zł. 

2. dotacje na zadania bieżące 133.370,00 zł. 

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 4.583.406,00 zł. 

4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 1.560,00 zł. 

5. wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji 13.831,00 zł. 

6. wydatki na obsługę długu publicznego 170.000,00 zł. 

II. Wydatki majątkowe ogółem 8686144,00 zł, z tego na: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne gminy 8.686.144,00 zł. 

Podział wydatków budżetowych w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik  

nr 3 do niniejszej uchwały. 

III. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 6693567,80 zł. Zostanie on sfinansowany przychodami z tytułu 

zaciągniętego kredytu oraz wolnymi środkami o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy i przychodami 

jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się przychody budżetu na kwotę 7588144,00 zł, z tytułu: 

- kredytów w kwocie 4.700.000,00 zł; 

- innych źródeł (wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 1.608.144,00; 

- innych źródeł (Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 

1.280.000,00; 

2. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 894.576,20 zł z tytułu: 

- zaciągniętych kredytów w wysokości 894.576,20 zł, 

Szczegółowy podział przychodów i rozchodów związany z pokryciem niedoboru określa załącznik nr 5  

do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Ustala się limity zobowiązań z u zaciągniętych kredytów w wysokości 5700000 zł, na: 

1) cele określone w art. 89 ust. 1 pkt 1 (ustawy o finansach publicznych) w kwocie – 1.000.000 zł; 

2) cele określone w art. 89 ust. 1 pkt 2-4 (ustawy o finansach publicznych) w kwocie – 4.700.000 zł. 

2. Ustala się kwotę wydatków przypadających do spłaty w roku budżetowym, zgodnie z zawartą umową, 

z tytułu poręczeń i gwarancji zgodnie z art. 212 ust. 1 pkt 7 w kwocie – 13.831,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1585



§ 4. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych w wysokości 206.930,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się dochody z u opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na realizację 

zadań związanych z wywozem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych z terenu gminy w kwocie: 

a) dochody w wysokości 1.350.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 1.350.000,00 zł. 

§ 6. Ustala się dochody z u wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację 

zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie: 

a) dochody w wysokości 59.790,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 59.790,00 zł. 

§ 7. Ustala się dochody wydzielonego rachunku dochodów jednostek budżetowych i wydatki nimi 

finansowane w następującej kwocie: 

a) dochody w wysokości 1.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 1.000,00 zł. 

Szczegółowość przychodów i wydatków określa załącznik nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Ustala się dochody i wydatki budżetu z u zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień 

miedzy jednostkami samorządu terytorialnego:  

a) dochody w wysokości 3.850,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 42.930,00 zł. 

§ 9. Określa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych gminie ustawami w wysokości: 

a) dochody w wysokości 3.620.718,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 3.620.718,00 zł 

oraz dochody związane z realizacją tych zadań, podlegające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 

58.000 zł. 

Szczegółowość wymienionych zadań określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Określa się dochody i wydatki z u gromadzenia środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz 

wydatki na zadania związane z ochroną środowiska w wysokości: 

a) dochody w wysokości 5.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 5.000,00 zł. 

Szczegółowość wymienionych zadań określa załącznik nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Ustala się rezerwy budżetowe w wysokości ogółem - 100000,00 zł z tego: 

- rezerwa na nieprzewidziane wydatki w wysokości - 45.000,00 zł, 

- rezerwa celowa zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym w kwocie - 55.000,00 zł. 

§ 12. 1. Wydatki inwestycyjne planowane do realizacji w roku 2022 w szczegółowości poszczególnych zadań 

zawiera załącznik nr 6. 

§ 13. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w podziale 

na Sołectwa zgodnie z załącznikiem nr 10 załączonym do niniejszej uchwały. 

§ 14. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia  

i wynagrodzenia ze stosunku pracy, kwot na wydatki majątkowe w granicach u klasyfikacji budżetowej,  

do przeniesień między wydatkami majątkowymi a bieżącymi w granicach.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1585



2. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich o ile zmiany  

te nie pogorszą wyniku budżetu; 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 o ile nie pogorszą wyniku budżetu; 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań w 2022 roku z tytułu umów, których realizacja 

w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki  

i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy 2022. 

5. Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy uprawnień 

do zaciągnięcia zobowiązań w 2022 roku z tytułu umów, o których mowa w § 14 pkt 4. 

6. Upoważnia się Wójta do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

§ 15. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów krótkoterminowych w przypadku 

nieterminowej realizacji dochodów w maksymalnej wysokości określonej w 3 ust. 1 pkt 1. Zaciągnięty kredyt 

winien zostać spłacony do 31 grudnia 2022 roku. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości limitu ustalonego 

w § 3 ust. 1 pkt 2. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Mirosław Wolak 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1585



Załącznik nr 1 

                                                                                                                                                 do   Uchwały Nr XXXV/217/2021 

Rady Gminy Marciszów z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

Dochody budżetu gminy Marciszów na 2022 rok 

według ważniejszych źródeł 
 
 

 

Lp. 

 

 

Wyszczególnienie 

  

Plan na 2022 rok 

1 2 3 4 

I Dochody bieżące  19.372.491,00 

 

1 

 

Dochody z podatków i opłat 

w tym: 

1/ podatek od nieruchomości 

2/ podatek rolny 

3/ podatek leśny 

4/ podatek od środków  transportowych 

5/ podatek od spadków i darowizn 

6/ opłata skarbowa 

7/ inne opłaty pobierane przez j.s.t 

8/ podatek od czynności cywilnoprawnych 

9/ wpływy z opłaty komorniczej i upomnień 

10// wpływy z różnych opłat 

 

 

 

 

0310 

0320 

0330 

0340 

0360 

0410 

0490 

0500 

0640 

0690 

 

3.796.200,00 

 

1.990,000,00 

110.200,00 

113.000,00 

47.000,00 

3.000,00 

10.000,00 

1.375.000,00 

70.000,00 

2.000,00 

76.000,00 

2 Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa 

1/ wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 

2/ wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 

 

 

0010 

0020 

2.693.334,00 

 

2.656.550,00 

36.784,00 

3 Dochody bieżące z majątku gminy 

1/ wieczyste użytkowanie 

2/ wpływy z dzierżawy 

 

0550 

0750 

224.630,00 

21.430,00 

203.200,00 

4 Pozostałe dochody 

1/ wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego 

2/ wpływy z usług 

3/ różne dochody  

4/rozliczenia z lat ubiegłych 

5/ dochody j.s.t. związane z realizacją zadań z zakresu    

administracji rządowej 

6/ odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 

7/ odsetki na rachunku bankowym i nieterminowych wpłat 

 

0660 

 

0830 

0970 

0940 

2360 

 

0910 

 

0920 

767.800,00 

15.000,00 

                 

664.000,00 

           50.800,00 

              20.000,00 

7.000,00 

                     

6.000,00 

 

5.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1585



5 Subwencja ogółem 

w tym: 

*cz. wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin. 

*cz. oświatowa subwencji ogólnej dla gmin 

*cz. równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 

 

 

2920 

2920 

2920 

7.495.825,00 

 

3.949.568,00 

3.411.417,00 

134.840,00 

6 Opłaty za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych 

0480 59.790,00 

7 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

0690 5.000,00 

8 Dotacje celowe z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu adm. rządowej 

zleconych gminom 

2010 

 

2.012.718,00  

9 

 

Dotacje na dofinansowanie zadań własnych gminy 

/bieżących/ 

2030 

 

691.344,00  

10 Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu adm. rządowej zleconych gminom związane z 

realizacją świadczenia wychowawczego 500+ 

2060 1.608.000,00 

11 Dotacje celowe na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień 

2310 3.850,00 

12 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

 

2460 

 

14.000,00 

II Dochody majątkowe  1.964.145,00 

1 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności 

0760 2.330,00 

2 Dochody ze sprzedaży majątku 0770 180.000,00 

3 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich,  

realizowanych przez jednostki samorządu 

Terytorialnego/refundacja/                                          

6258 31.815,00 

4 Środki z Programu Inwestycji Strategicznych – 

Rządowego Funduszu Polski Ład  

6090 1.750.000,00 

  

Dochody ogółem 

  

21.336.636,00 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1585



Załącznik nr 2 

do uchwały nr XXXV/217/2021 Rady Gminy 

Marciszów z dnia 29 grudnia 2021 r. 

DOCHODY 

BUDŻETU 

GMINY NA 2022 

ROK 

   

Dział Rozdział § Nazwa 
Plan 

ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 
625 

000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 65 
000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0830 Wpływy z usług 65 
000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 560 
000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0830 Wpływy z usług 560 
000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 218 
430,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 178 
430,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0550 
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

21 
430,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

157 
000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 40 
000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

40 
000,00 

710   Działalność usługowa 35 
000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1585



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

 71035  Cmentarze 35 
000,00 

 

   

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0830 Wpływy z usług 
35 

000,00 

750   Administracja publiczna 88 
786,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 38 
786,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 4 
000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

34 
786,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 50 
000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 
50 

000,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 

932,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

932,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

932,00 

752   Obrona narodowa 200,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 200,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 1585



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

200,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

5 219 
324,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z  

 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

1 359 
600,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 
1 240 

000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 
3 

600,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 
113 

000,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

3 
000,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 

979 
600,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 
750 

000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 
106 

600,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 
47 

000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 3 
000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 
70 

000,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

3 
000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 1585



 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

166 
790,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 
10 

000,00 

  0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

59 
790,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

25 
000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 
72 

000,00 

 75619  Wpływy z różnych rozliczeń 20 
000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 
20 

000,00 

 75621  
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa 

2 693 
334,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 
2 656 

550,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 
36 

784,00 

758   Różne rozliczenia 7 500 
825,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

 

 75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

3 411 
417,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 
3 411 

417,00 

 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 3 949 
568,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 949 
568,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 5 
000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 1585



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 
000,00 

 75831  Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 134 
840,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 134 
840,00 

801   Oświata i wychowanie 139 
294,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 9 
000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

6 
200,00 

  0830 Wpływy z usług 
2 

000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 800,00 

 80104  Przedszkola  130 
294,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0660 
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 

15 
000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

111 
444,00 

  2310 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

3 
850,00 

852   Pomoc społeczna 581 
800,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

20 
200,00 

 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

20 
200,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 1585



 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

206 
200,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

206 
200,00 

 85216  Zasiłki stałe 193 
000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

193 
000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 93 
000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

93 
000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
1 

900,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 
900,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 67 
500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

67 
500,00 

855   Rodzina 3 589 
900,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 1 608 
000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 1585



  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

1 608 
000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
 

1 942 
000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 935 
000,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 

7 
000,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

39 
900,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

39 
900,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 371 
000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 352 
000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

1 350 
000,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

2 
000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 14 
000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

14 
000,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

5 
000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 1585



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 
5 

000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 
000,00  

 
 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 
000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0830 Wpływy z usług 
2 

000,00 

bieżące razem: 
19 372 
491,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

 

majątkowe 

700   Gospodarka mieszkaniowa 182 
330,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 174 
000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

174 
000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 
8 

330,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

  0760 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności 

2 
330,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

6 
000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 781 
815,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

31 
815,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 750 
000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 1585



  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

1 750 
000,00 

 90095  Pozostała działalność 31 
815,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

31 
815,00 

  6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

31 
815,00 

 
 

 

majątkowe razem: 1 964 
145,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

31 
815,00 

Ogółem: 21 336 636,00 

 

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  
 

31 
815,00 

 

(* kol 2 do wykorzystania 
fakultatywnego) 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 1585



 
WYDATKI BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK              Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXV/217/2021 Rady Gminy Marciszów z dnia 29 grudnia 2021 r. 

  

                          
                     

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 
Wniesienie wkładów 

do spółek prawa 
handlowego wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
na programy finansowane z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 246 144,00 589 000,00 589 000,00 0,00 589 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 657 144,00 1 657 144,00 0,00 0,00 0,00 

 
01030 

 
Izby rolnicze 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów 
rolnych 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 537 744,00 90 600,00 90 600,00 0,00 90 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 447 144,00 447 144,00 0,00 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 395 900,00 495 900,00 495 900,00 0,00 495 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 

  
Transport i łączność 2 148 000,00 103 000,00 103 000,00 0,00 103 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 045 000,00 2 045 000,00 0,00 0,00 0,00 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215 000,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 1 860 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 770 000,00 1 770 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
60095 

 
Pozostała działalność 73 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

630 
  

Turystyka 989 560,00 9 560,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 1 560,00 0,00 0,00 980 000,00 980 000,00 0,00 0,00 0,00 

 63003  Zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki 9 560,00 9 560,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 1 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
63095 

 
Pozostała działalność 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 980 000,00 980 000,00 0,00 0,00 0,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 298 100,00 206 100,00 203 100,00 0,00 203 100,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 92 000,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 118 100,00 76 100,00 73 100,00 0,00 73 100,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 180 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

710 

  
Działalność usługowa 235 900,00 138 900,00 138 900,00 0,00 138 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 000,00 97 000,00 0,00 0,00 0,00 

 71004  Plany zagospodarowania 
przestrzennego 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i 
kartografii 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
71035 

 
Cmentarze 124 400,00 27 400,00 27 400,00 0,00 27 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 000,00 97 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
71095 

 
Pozostała działalność 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 
  

Administracja publiczna 4 592 371,80 4 592 371,80 4 346 771,80 3 800 422,00 546 349,80 0,00 245 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 192 088,00 192 088,00 190 288,00 169 162,00 21 126,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 209 600,00 209 600,00 15 200,00 0,00 15 200,00 0,00 194 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 4 025 783,80 4 025 783,80 4 008 783,80 3 599 260,00 409 523,80 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 136 900,00 136 900,00 104 500,00 32 000,00 72 500,00 0,00 32 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 1585



751   Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

932,00 932,00 932,00 0,00 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 

932,00 932,00 932,00 0,00 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752 

  
Obrona narodowa 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                          

                     Strona 1 z 4  
 

                    

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 
75212 

 
Pozostałe wydatki obronne 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 208 736,00 141 736,00 126 236,00 67 110,00 59 126,00 0,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 67 000,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75405 

 
Komendy powiatowe Policji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75410  Komendy wojewódzkie 
Państwowej Straży Pożarnej 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75411  Komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 139 736,00 139 736,00 124 236,00 67 110,00 57 126,00 0,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75421 

 
Zarządzanie kryzysowe 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757 

  
Obsługa długu publicznego 183 831,00 183 831,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 831,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75702 

 Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75704 

 Rozliczenia z tytułu poręczeń i 
gwarancji udzielonych przez 
Skarb Państwa lub jednostkę 
samorządu terytorialnego 

13 831,00 13 831,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 831,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 
  

Różne rozliczenia 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75818 

 
Rezerwy ogólne i celowe 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 5 811 256,00 5 511 256,00 5 290 686,00 4 394 493,00 896 193,00 41 370,00 179 200,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 3 853 670,00 3 553 670,00 3 413 670,00 3 014 130,00 399 540,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
80104 

 
Przedszkola 966 470,00 966 470,00 899 100,00 802 060,00 97 040,00 41 370,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80107 

 
Świetlice szkolne 117 850,00 117 850,00 112 850,00 106 210,00 6 640,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 383 486,00 383 486,00 383 286,00 88 623,00 294 663,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 22 140,00 22 140,00 22 140,00 0,00 22 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 1585



 
80149 

 
Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego 

197 620,00 197 620,00 197 620,00 187 630,00 9 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80150 

 Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

211 920,00 211 920,00 203 920,00 195 840,00 8 080,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 58 100,00 58 100,00 58 100,00 0,00 58 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 59 790,00 59 790,00 47 790,00 13 290,00 34 500,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85153 

 
Zwalczanie narkomanii 6 000,00 6 000,00 6 000,00 500,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                         

                     Strona 2 z 4  
 

                    

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 85154  Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 53 790,00 53 790,00 41 790,00 12 790,00 29 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna 1 748 446,00 1 748 446,00 1 098 980,00 568 954,00 530 026,00 0,00 649 466,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85202 

 
Domy pomocy społecznej 396 000,00 396 000,00 396 000,00 0,00 396 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85205  Zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie 

31 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85213 

 Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

20 200,00 20 200,00 20 200,00 0,00 20 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe 

268 200,00 268 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 268 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85215 

 
Dodatki mieszkaniowe 33 940,00 33 940,00 1 940,00 0,00 1 940,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85216 

 
Zasiłki stałe 193 000,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 597 340,00 597 340,00 595 640,00 517 340,00 78 300,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

49 300,00 49 300,00 49 300,00 47 400,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 145 600,00 145 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 13 866,00 13 866,00 4 900,00 4 214,00 686,00 0,00 8 966,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 1585



854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 17 500,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415  Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym 

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85416  Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
motywacyjnym 

12 500,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 

  
Rodzina 3 675 900,00 3 675 900,00 202 760,00 74 790,00 127 970,00 0,00 3 473 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85501 

 
Świadczenie wychowawcze 1 608 000,00 1 608 000,00 13 500,00 8 950,00 4 550,00 0,00 1 594 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 935 000,00 1 935 000,00 56 360,00 45 840,00 10 520,00 0,00 1 878 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85504 

 
Wspieranie rodziny 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85510  Działalność placówek 
opiekuńczo-wychowawczych 73 000,00 73 000,00 73 000,00 0,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85513 

 Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

39 900,00 39 900,00 39 900,00 0,00 39 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 3 745 500,00 1 797 500,00 1 797 500,00 69 570,00 1 727 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 948 000,00 1 948 000,00 0,00 0,00 0,00 

                         

                     Strona 3 z 4  
 

                    

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 90002  Gospodarka odpadami 
komunalnymi 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00 66 870,00 1 283 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90003 

 
Oczyszczanie miast i wsi 97 000,00 67 000,00 67 000,00 0,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach 20 393,00 20 393,00 20 393,00 0,00 20 393,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 043 000,00 230 000,00 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 813 000,00 1 813 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90026  Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 223 107,00 123 107,00 123 107,00 2 700,00 120 407,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 373 637,00 373 637,00 358 637,00 136 800,00 221 837,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie 
kultury 104 711,00 104 711,00 104 711,00 18 500,00 86 211,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 113 300,00 113 300,00 113 300,00 2 800,00 110 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 1585



 
92116 

 
Biblioteki 140 626,00 140 626,00 140 626,00 115 500,00 25 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 
  

Kultura fizyczna 1 594 400,00 94 400,00 29 400,00 12 300,00 17 100,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
92601 

 
Obiekty sportowe 1 508 400,00 8 400,00 8 400,00 300,00 8 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92695 

 
Pozostała działalność 77 000,00 77 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                         
Wydatki ogółem: 28 030 203,80 19 344 059,80 14 441 892,80 9 137 729,00 5 304 163,80 133 370,00 4 583 406,00 1 560,00 13 831,00 170 000,00 8 686 144,00 8 686 144,00 0,00 0,00 0,00 

                         

                     Strona 4 z 4  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 1585



Załącznik nr 4 

do  Uchwały Nr XXXV/217/2021 

 Rady Gminy Marciszów z dni 29 grudnia 2021 r. 

       

Plan finansowy na zadania z zakresu administracji rządowej 

województwa dolnośląskiego na 2022 rok 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 

Dotacje celowe z budżetu 

państwa na finansowanie 

zadań zleconych 
Ogółem 

wydatki 

 

Wydatki 

z tego: 

Ogółem § 2010-2060 Wynagrodzenie 

§ 4010-4040 

Pochodne  

§ 4110-4710 

Zasiłki 

§ 3110 

Składki  

§ 4130 

Pozostałe  

bieżące 

750  Administracja publiczna 34.786 34.786 34.786 29.076 5.710 - - - 

 75011 Urzędy wojewódzkie 34.786 34.786 34.786 29.076 5.710 - - - 

751  Urzędy naczelnych organów władzy 

państw. kontroli, ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

932 932 932 - - - - 932 

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

932 932 932 -                    - - -                 932 

752  Obrona narodowa 200 200 200 - - - - 200 

 75212 Pozostałe wydatki obronne 200 200 200 - - - - 200 

852  Pomoc społeczna 1.900 1.900 1.900     1.900 

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

1.900 1.900 1.900     1.900 

855  Rodzina  3.582.900 3.582.900 3.582.900 45.520 9.270 3.473.140 39.900 15.070 

 85501 

85502 

 

85513 

 

Świadczenia wychowawcze 

Świadczenia rodzinne i składki na 

ubezpieczenia społeczne 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

 

1.608.000 

1.935.000 

 

39.900 

1.608.000 

1.935.000 

 

39.900 

1.608.000 

1.935.000 

 

39.900 

7.440 

38.080 

 

 

1.510 

7.760 

 

 

1.594.500 

1.878.640 

 

 

- 

- 

 

   39.900 

 

4.550 

10.520 

 

 

  Ogółem 3.620.718 3.620.718 3.620.718 74.596 14.980 3.473.140 39.900 18.102 

 
Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ujęte w projekcie ustawy budżetowej na 2022 rok (do przekazania do Urzędu Wojewódzkiego) – ogółem  

58.000 zł tj.: 

                 W dziale 750 – Administracja publiczna w rozdziale 75011 – urzędy wojewódzkie § 0690 w wysokości –0,00 zł; 

  W dziale 852 – Pomoc społeczna w rozdziale 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w wysokości 0,00 zł; 

                 W dziale 855 – Rodzina, rozdział 85502 – świadczenia rodzinne w planowanej kwocie – 58.000 z tego: 

w § 0920 – kwota – 22.000 

w § 0970 – kwota –  3.000  

w § 0980 – kwota – 33.000   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 21 – Poz. 1585



 

                                                                                                                           Załącznik nr  5 

                                                                                                                       do  Uchwały Nr XXXV/217/2021 

                                                                                                                              Rady Gminy Marciszów 

                                                                                                                                z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 
    

   
 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 2022 r. 

1 2 3 4 

1. Dochody   21.336.636,00 

2. Wydatki   28.030.203,80 

3. Wynik budżetu   -6.693.567,80 

Przychody ogółem:   7.588.144,00 

1. Kredyty § 952 4.700.000,00 

2. Pożyczki § 952  0,00 

3. 
Pożyczki i kredyty na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
§ 903  0,00 

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951   

5. Prywatyzacja majątku jst § 944   

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957   

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931   

8. 
inne źródła (wolne środki o których mowa w art.217 ust.2 

pkt.6 ustawy) 
§ 950 1.608.144,00  

9. 

Inne źródła (Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 1.280.000,00 

Rozchody ogółem:   894.576,20 

1. Spłaty kredytów § 992 894.576,20 

2. Spłaty pożyczek § 992  0,00 

3. 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE 

§ 963 0,00 

4. Udzielone pożyczki § 991   

5. Lokaty § 994   

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982   

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995   

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 22 – Poz. 1585



Załącznik Nr 6  do Uchwały Nr XXXV/217/2021 Rady Gminy Marciszów z dnia 29 grudnia 2021 r. 
 
PLAN WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 657 144,00 

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 310 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 310 000,00 

   Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych (dz.270) w Domanowie. 150 000,00 

   
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych (dz.342,344 i 352) w 
Wieściszowicach. 

10 000,00 

   Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych (dz.471 i 351) w Pastewniku. 150 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 447 144,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 447 144,00 

   Modernizacja i rozbudowa wodociągu na terenie gminy Marciszów. 447 144,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 900 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 900 000,00 

   
Modernizacia i rozbudowa infrastruktury sanitacyjnej na terenie Gminy 
Marciszów. 

900 000,00 

600   Transport i łączność 2 045 000,00 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 215 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 215 000,00 

   
Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 328 w km 114+150-115+140 w zakresie 
budowy chodnika w m.Marciszów -Poprawa bezpieczeństwa użytkowników 
drogi wojewódzkiej 328. 

215 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 770 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 770 000,00 

   Budowa ciągu pieszego w Ciechanowicach - dz.nr 260 i 263 100 000,00 

   Budowa drogi do parkingu w Wieściszowiach. 250 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej  w Ciechanowicach dz.nr 691. 200 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej 114480D w Marciszowie. 100 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej 114499D w Marciszowie. 100 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej dz.nr 208 i 206/2 w Pustelniku. 100 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 114361D w Świdniku. 100 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 114377D w Sędzisławiu. 400 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej w Ciechanowicach dz.nr 286. 200 000,00 

   Przebudowa dróg publicznych na terenie Gminy Marciszów - dokumentacja. 50 000,00 

   
Sporządzenie dokumentacji na budowę drogi od budynku nr 79 do drogi 
powiatowej w Wieściszowicach. 

8 000,00 

   Utwardzenie ciągu pieszego w Pastewniku - dz.nr 314 100 000,00 

   
Wykonanie dokumentacji na modernizację mostu i drogi dojazdowej w 
Nagórniku. 

62 000,00 

 60095  Pozostała działalność 60 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

   Modernizacja kładki nad rzeką Bóbr w Marciszowie. 60 000,00 

630   Turystyka 980 000,00 

 63095  Pozostała działalność 980 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 980 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 23 – Poz. 1585



   
Budowa i rozbudowa infrastruktury turystycznej w Rudawskim Parku 
Krajobrazowym i jego sąsiedztwie obejmującym g. Kamienna Góra i 
Marciszów. 

980 000,00 

 
   

700   Gospodarka mieszkaniowa 92 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 42 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 42 000,00 

   Zakup działek 42 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 50 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

   Budowa budynku komunalnego na działce nr 477 w Wieściszowicach. 50 000,00 

710   Działalność usługowa 97 000,00 

 71035  Cmentarze 97 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 97 000,00 

   Budowa alejek na cmentarzu w Ciechanowicach. 32 000,00 

   Budowa parkingu przy cmentarzu komunalnym w Domanowie. 15 000,00 

   
Wykonanie dokumentacji przebudowy parkingu przy cmentarzu komunalnym w 
Marciszowie. 

50 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 67 000,00 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 22 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

22 000,00 

   
Dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Powiatwiej Policji w 
Kamiennej Górze 

22 000,00 

 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 45 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

45 000,00 

   
Dofinansowanie zakupu sprzętu ratowniczo-gaśniczego  dla Powiatwiej Straży 
Pożarnej w Kamiennej Górze 

45 000,00 

801   Oświata i wychowanie 300 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 300 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 

   
Przebudowa systemu ogrzewania budynku Szkoły Podstawowej w 
Marciszowie, termomodernizacja poddasza, likwidacja barier 
architektonicznych. 

300 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 948 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 30 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   Zakup traktorka ogrodowego - kosiarka. 30 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 813 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 813 000,00 

   Budowa oświetlenia drogowego w Wieściszowicach. 15 000,00 

   Modernizacja i budowa oświetlenia ulicznego w Gminie Marciszów. 1 750 000,00 

   Wykonanie oświetlenia drogowego w Ciechanowicach. 24 000,00 

   Wykonanie oświetlenia drogowego w Pustelniku. 8 000,00 

   Wykonanie oświetlenia drogowego w Świdniku. 16 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 5 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

5 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 24 – Poz. 1585



   Dofinansowanie do usuwania azbestu - OŚ 5 000,00 

 90095  Pozostała działalność 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

   Parking Wieściszowice. 100 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 500 000,00 

 

 

 
 

 92601  Obiekty sportowe 1 500 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 500 000,00 

   Rozbudowa centrum sportowo-rekreacyjnego w Marciszowie. 1 500 000,00 

 
 

Razem 8 686 144,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 25 – Poz. 1585



                                                   

                                                                                                                 Załącznik nr  7 

                                                                                                                        do  Uchwały Nr XXXV/217/2021 

                                                                                                                                  Rady Gminy Marciszów 

                                                                                                                     z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

 

Dotacje udzielone na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące 

i nienależące do sektora finansów publicznych w 2022 r. 
 

  

 

 

Lp.  

 

Dział   

 

Rozdział  

 

§ 

 

Nazwa zadania  

 

                    Kwota dotacji w zł 

 

Podmiotowej  Przedmiotowej  Celowej  

1 2 3 4 5 6 7 8 

Jednostki sektora finansów 

publicznych 

    

 

1. 

 

801 

 

 

80104 

 

2310 

Dotacja dla dzieci 

uczęszczające do 

przedszkola w innej 

gminie. 

0,00 0,00 41.370 

2. 630 63095 2329 Dofinansowanie do 

projektu pn.” Aktywne 

pogranicze”. 

  1.560 

 

 

Jednostki nie należące do 

sektora finansów 

publicznych 

    

1. 754 75404 6170 Dofinansowanie zakupu 

samochodu osobowego 

segmentu C w wersji 

oznakowanej dla KPP 

w Kamiennej Górze. 

  22.000 

2. 754 75410 6170 Dofinansowanie zakupu 

sprzętu ratowniczo- 

gaśniczego dla PSP w 

Kamiennej Górze. 

  45.000 

 

1. 

 

851 

 

85154 

 

2360 

Dofinansowanie do 

wypoczynku dzieci 

zagrożonych patologią 

społeczna 

 

- 

 

- 

 

12.000 

 

2. 

 

 

900 

 

90026 

 

6230 

Dofinansowanie do 

usuwania azbestu na 

terenie gminy 

 

- 

 

- 

 

5.000 

 

3. 

 

921 

 

92120 

 

2720 

Konserwacja i remont 

obiektów zabytkowych  

 

- 

 

- 

 

15.000 

 

4. 

 

926 

 

92695 

 

2360 

Zadania z zakresu 

kultury fizycznej  

 

- 

 

- 

 

65.000 
 

 

 

Ogółem  

  

0,00 

 

- 

 

206.930 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 26 – Poz. 1585



 
                           Załącznik nr 8 

                                                                                                                                                                                                                    do Uchwały Nr XXXV/217/221 

                                                                                                                                                                                                          Rady Gminy Marciszów 

                                                                                                                                                                                                         z dnia 29 GRUDNIA 2021 r. 
 

PLAN  DOCHODÓW  I  WYDATKÓW  WYDZIELONEGO RACHUNKU DOCHODÓW 

GMINY   MARCISZÓW   NA  ROK 2022 

 

 

Lp. Dział Rozdział Nazwa rachunku 

dochodów własnych 

Stan 

środków 

obrotowych 

na początek 

roku 

Dochody Suma 

bilansująca 

5+ 6 

Wydatki Stan 

środków 

obrotowych 

na koniec 

roku 

Suma  

bilansująca 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2 801 80101  Szkoła Podstawowa w 

Marciszowie 

 

0,00 

 

     1.000 

 

 

      1.000 

 

       1.000 

 

0,00 

 

 1.000 

   Ogółem       0,00   1.000    1.000     1.000      0,00 1.000 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 27 – Poz. 1585



 

Załącznik nr 9 

 do Uchwały Nr XXXV/217/2021 

Rady Gminy Marciszów 

                                                                                                                                             z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

 

Zestawienie dochodów i wydatków 

związanych z ochroną środowiska na 2022 rok 

 
 

I. Dochody ogółem w 2022 roku             -            5.000 

 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona Środowiska   -             5.000 

Rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

                               środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska -             5.000 

  § 0690 – wpływy z różnych opłat      -    5.000 

                / wpływy środków z urzędu Marszałkowskiego   

 Woj. Dol. z tytułu opłat i kar za gospodarcze 

 korzystanie ze środowiska oraz środki za 2009r/ 

 

 

 

II. Wydatki ogółem w 2022 roku     -            5.000 

 
W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska        5.000 

w rozdziale 90026 - Pozostała działalność związana z gospodarką odpadami             5.000 

w § 6230 – dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

                   kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

                   jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych       5.000 

                   /dofinansowanie kosztów usuwania azbestu i montażu  

                   solarów słonecznych/ 

      

 

 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 28 – Poz. 1585



  
 

Załącznik nr 10 do uchwały nr XXXV/217/2021 Rady Gminy Marciszów z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

Wydatki w ramach funduszu sołeckiego gminy Marciszów na rok 2022  

 
 

Lp. Nazwa 

sołectwa 

Środki funduszu 

przypadające na 

dane sołectwo 

Przedsięwzięcia przewidziane do realizacji według wniosku 

sołectwa 

Wydatki 

w ramach 

funduszu 

Dział/rozdz./§ 

1. Ciechanowice   49.207,30 1. Wykonanie oświetlenia drogowego w Ciechanowicach 

2. Zakup  materiałów do utrzymania terenów zielonych   

3. Organizacja imprez kulturalno-sportowych – zakup nagród 

4. Organizacja imprez kulturalno-sportowych – usługa 

5. Budowa alejek na cmentarzu w Ciechanowicach    

24.000 

707 

4.000    

            8.500 

12.000 

900/90015/6050 

900/90004/4210 

921/92105/4190 

921/92105/4300 

710/71035/6050 

2. Domanów  22.044,87 1. Budowa parkingu przy cmentarzu komunalnym w Domanowie.  

2. Zakup materiałów na ogrodzenie placu rekreacyjnego w Domanowie 

3. Organizacja imprez kulturalno-sportowych – zakup nagród 

4. Organizacja imprez kulturalno-sportowych – umowa zlecenie 

5. Organizacja imprez kulturalno-sportowych - usługa 

15.000 

5.000 

       1.000 

500 

544 

710/71035/6050 

900/90095/4210 

921/92105/4190 

921/92105/4170 

921/92105/4300 

 

3. Marciszów  49.207,30 1. Zakup książek do biblioteki  Szkoły Podstawowej w  Marciszowie 

2. Zakup doposażenia OSP Pastewnik 

3. Organizacja imprez kulturalno-sportowych – zakup nagród 

4. Organizacja imprez kulturalno-sportowych – umowa zlecenie 

5. Organizacja imprez kulturalno-sportowych – zakup 

6. Organizacja imprez kulturalno-sportowych - usługa 

7. Zakup  materiałów do utrzymania terenów zielonych   

8.Wykonanie i montaż tablic wskaźnikowych z numeracją budynków            

9.Doposażenie istniejącego placu zabaw przy ul. Dworcowej w Marciszowie 

1.000 

2.000 

6.600 

5000 

1000 

5000 

400 

10.000 

18.207 

801/80101/4240 

754/75412/4210 

921/92105/4190 

921/92105/4170 

921/92105/4210 

921/92105/4300 

900/90004/4210 

600/60016/4300 

900/90095/4210 

 

4. Nagórnik  13.236,76 1. Wykonanie dokumentacji na modernizację mostu i drogi dojazdowej w Nagórniku. 

2. Zakup materiałów na utrzymanie terenów zielonych 

3. Organizacja imprez kulturalno – sportowych – zakup nagród 

4. Doposażenie świetlicy wiejskiej w Nagórniku  

12.000 

200 

836 

200 

 

600/60016/6050 

900/90004/4210 

921/92105/4190 

921/92109/4210 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 29 – Poz. 1585



  
 

5. Pastewnik 22.536,94 1. Zakup materiałów na utrzymanie terenów zielonych  

2. Organizacja imprez kulturalno – sportowych – zakup nagród 

3. Organizacja imprez kulturalno-sportowych – zakup  

4. Organizacja imprez kulturalno-sportowych – umowa zlecenie 

5. Organizacja imprez kulturalno-sportowych - usługa 

6. Opłata za Internet 

7. Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 

8. Doposażenie placu zabaw przy świetlicy w Pastewniku 

9. Zakup wyposażenia OSP Pastewnik 

486 

1.130 

870 

1.000 

3.000 

450 

9.600 

4.000 

2.000      

900/90004/4210 

921/92105/4190 

921/92105/4210 

921/92105/4170 

921/92105/4300 

921/92109/4360 

921/92109/4210 

900/90095/4210 

754/75412/4210 

6.  Pustelnik  15.155,85 1. Organizacja imprez kulturalno – sportowych  – zakup nagród 

2. Organizacja imprez kulturalno – sportowych – zakup 

3. Organizacja imprez kulturalno – sportowych – usługa 

4. Organizacja biegu pn.”Bieg Pustelnika” – zakup nagród 

5. Organizacja biegu pn.”Bieg Pustelnika” - zakup 

6. Organizacja biegu pn.”Bieg Pustelnika” - usługa 

7. Zakup wyposażenia do świetlicy 

8. Wykonanie oświetlenia drogowego w Pustelniku 

350 

850 

2.500 

1.500 

              200   

1.300 

455 

8.000 

921/92105/4190 

921/92105/4210 

921/92105/4300 

926/92605/4190 

926/92605/4210 

926/92605/4300 

921/92109/4210 

   900/90015/6050 

7. Sędzisław  39.169,01 1. Organizacja imprez kulturalno-sportowych – zakup nagród 

2. Organizacja imprez kulturalno-sportowych – umowa zlecenie 

3. Organizacja imprez kulturalno-sportowych - usługa 

4. Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Sędzisławiu 

5. Wykonanie remontu świetlicy wiejskiej (siłownia i klatka schodowa) w  

Sędzisławiu 

6. Zakup materiałów na utrzymanie terenów zielonych 

7.Projekt istniejącego placu zabaw – modernizacja przy świetlicy w Sędzisławiu 

8.Doposażenie istniejącego placu zabaw (karuzela , bujak )      

9,Zakup wyposażenia dla OSP Marciszów  

1.600 

2.000 

7.600 

1.319 

16.000 

           

            2.000 

            2.350  

            4.800 

            1.500 

921/92105/4190 

921/92105/4170 

921/92105/4300 

921/92109/4210 

921/92109/4270 

 

   900/90004/4210 

900/90095/4300 

900/90095/4210 

754/75412/4210 

8. Świdnik 24.505,24 1. Wykonanie oświetlenia drogowego w Świdniku 

2. Zakup materiałów na utrzymanie terenów zielonych 

3. Organizacja imprez kulturalno- sportowych- usługa 

4. Organizacja imprez kulturalno- sportowych – zakup 

5. Zakup doposażenia OSP Świdnik 

16.000 

600 

1.500 

4.405 

2.000 

900/90015/6050 

900/90004/4210 

921/92105/4300 

921/92105/4210 

754/75412/4210 

9. Wieściszowice  30.951,39 1. Organizacja imprez kulturalno-integracyjnych – zakup nagród 

2. Organizacja imprez kulturalno-integracyjnych – umowa zlecenie 

3. Organizacja imprez kulturalno-integracyjnych - usługa 

4. Sporządzenie dokumentacji na budowę drogi od budynku 79 do drogi powiatowej 

5. Zakup materiałów na utrzymanie terenów zielonych 

7.Dofinansowanie OSP Marciszów                                                                                              

8. Budowa oświetlenia ulicznego od budynku nr 91 do 49                                                        

2.451 

1.500 

2.000 

8.000 

1.000 

            1.000 

          15.000                  

921/92105/4190 

921/92105/4170 

921/92105/4300 

   600/60016/6050 

900/90004/4210 

754/75412/4210 

900/90015/6050 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 30 – Poz. 1585



  
 

 Suma środków 

przypadająca 

na sołectwa 

 

266.014,66 

  

266.010 

 

  

 

 

Plan wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji 

budżetowej 

 
 L.p. Dział Rozdział Wydatki bieżące Wydatki majątkowe Suma wydatków 

1. 600 60016 10.000  20.000 30.000 

2. 710 71035  27.000 27.000 

3. 754 75412 8.500  8.500 

4. 801 80101 1.000  1.000 

5. 900 90004 5.393  5.393 

6. 900 90015  63.000 63.000 

7. 900 90095 34.357   34.357 

8. 921 92105 65.736  65.736 

9. 921 92109 28.024  28.024 

 10. 926 92605 3.000  3.000 

               156.010 110.000            266.010 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 31 – Poz. 1585



  
 

 

 

 

L.p. Dział Rozdział § Wydatki bieżące § Wydatki majątkowe Suma wydatków 

1. 600 60016 4300 10.000 6050 20.000 30.000 

2. 710 71035   6050 27.000 27.000 

3. 754 75412 4210 8.500   8.500 

4. 801 80101 4240 1.000   1.000 

5. 900 90004 4210 5.393   5.393 

6. 900 90015   6050 63.000   63.000 

7. 900 90095 4300 2.350 6050  2.350 

   4210 32.007   32.007 

8. 921 92105      

   4170 10.000   10.000 

   4190 17.967   17.967 

   4210 7.125   7.125 

   4300 30.644   30.644 

9. 921 92109      

   4210 11.574   11.574 

   4270 16.000   16.000 

   4360 450   450 

 10. 926 92605      

   4190 1.500   1.500 

   4210 200   200 

   4300 1.300   1.300 

    156.010  110.000 266.010 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 32 – Poz. 1585


		2022-03-24T10:18:17+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




